
医第１４４１－３号 

令和７年２月２８日 

 

 保健所設置市保健所長 様 

 

 

                      埼玉県保健医療部医療整備課長 

                         山口 達也（公印省略） 

 

 

生産性向上・職場環境整備等支援事業について（依頼） 

 

 本県の保健医療行政の推進については、日頃から格別の御協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 標記事業については、国の令和６年度補正予算で成立された「人口減少や医療機関の

経営状況の急変に対応する緊急的な支援パッケージ」を受けまして、令和７年度当初予

算案として２月定例県議会に上程しております。 

 つきましては、現在の本県の対応状況や事業の対象要件について周知を行いたいた

め、御多忙のところ恐縮ですが、管内医療機関に対して別添事務連絡により周知をお願

いいたします。 

 なお、一般社団法人埼玉県医師会会長から別途会員へ周知することを申し添えます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                      担 当：総務・医療企画担当 

                          山口、寺﨑 

                      電 話：０４８－８３０－３５３５ 

 

 



別 添 

事 務 連 絡 

令和７年２月２８日 

  

 各医療機関 管理者  様 

 

 

             埼玉県保健医療部医療整備課長 

 

 

生産性向上・職場環境整備等支援事業について（通知） 

 

  本県の保健医療行政の推進については、日頃から格別の御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

  さて、国の令和６年度補正予算で成立された「人口減少や医療機関の経営状況の急

変に対応する緊急的な支援パッケージ」のうち標記事業については、令和７年度当初

予算案として２月定例県議会に上程しております。 

  県議会での予算成立後速やかに、事業内容（給付金の支給対象や支給申請方法等）

について御案内申し上げます。 

  なお、本事業の対象は、令和７年３月３１日時点でベースアップ評価料を届け出て

いることが要件となりますので、御留意ください。 

 

  ※現時点の事業概要については、国の実施要綱（事業１関係）を御参照ください。 

  https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_51451.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                      担 当：総務・医療企画担当 

                          山口、寺﨑 

                      電 話：０４８－８３０－３５３５ 

 

 

http://#

